
Bijlage Essentiële-informatiedocument ASN Duurzaam Aandelenfonds SI (NL00150022W3)

Informatie over de rendementen in het verleden van het ASN Duurzaam Aandelenfonds SI (NL00150022W3)

Deze grafiek toont de prestaties van het ASN Duurzaam Aandelenfonds SI als percentage van het verlies of de winst per jaar gedurende de 

afgelopen 10 jaar ten opzichte van zijn benchmark.
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De getoonde prestaties die behaald zijn vóór de introductie van aandelenklasse SI op 14-05-2024, zijn gesimuleerde resultaten op basis van de intrinsieke 

waarde van aandelenklasse R van hetzelfde fonds waarvoor de kosten hoger waren. De prestaties zijn berekend in Euro en inclusief herbelegging van dividenden.

Prestaties in het verleden zijn geen betrouwbare indicator voor toekomstige prestaties. De markten kunnen zich in de toekomst heel anders 

ontwikkelen. Het kan u helpen om te beoordelen hoe het fonds in het verleden is beheerd en het te vergelijken met de benchmark.

De prestaties worden weergegeven na aftrek van lopende kosten. Eventuele instap- en uitstapkosten worden bij de berekening buiten 

beschouwing gelaten.

Informatie over de maandelijkse performanceberekeningen van het ASN Duurzaam Aandelenfonds SI (NL00150022W3)

De weergegeven bedragen zijn inclusief alle kosten van aandelenklasse SI, maar mogelijk niet inclusief alle kosten die u betaalt aan uw adviseur of distributeur.

In de bedragen is geen rekening gehouden met uw persoonlijke fiscale situatie, die eveneens van invloed kan zijn op hoeveel u terugkrijgt. Wat u bij deze 

aandelenklasse ontvangt, hangt af van de toekomstige marktprestaties. De marktontwikkelingen in de toekomst zijn onzeker en kunnen niet nauwkeurig worden 

voorspeld.

Het ongunstige, het gematigde en het gunstige scenario zijn illustraties aan de hand van de slechtste, de gemiddelde en de beste prestaties van aandelenklasse 

SI over de afgelopen 1 en 5 jaar. De scenario’s die getoond worden vóór de introductie van aandelenklasse SI op 14-05-2024, zijn gebaseerd op de prestaties 

van aandelenklasse R van hetzelfde fonds waarvoor de kosten hoger waren. De markten kunnen zich in de toekomst heel anders ontwikkelen.

Het stressscenario toont wat u zou kunnen terugkrijgen in extreme marktomstandigheden.

U verliest maximaal uw volledige inleg.



Datum Voorbeeld 

belegging in 

EUR

Looptijd Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Gunstig scenarioStress scenario

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Gematigd scenarioOngunstig scenario

€ 465.650 € 540.615  8,12% € 666.195  33,24%1 jaar

€ 567.155  20,61%€ 1.276.025€ 737.043
     

5 jaar

€ 314.977

€ 238.147

-6,87%

 2,55%

-37,00%

-13,79%
     

 8,07%

31-1-2026  500.000

€ 440.095 € 540.615  8,12% € 666.195  33,24%1 jaar

€ 412.732  20,61%€ 1.276.025€ 737.043
     

5 jaar

€ 314.960

€ 238.140

-11,98%

-3,76%

-37,01%

-13,79%
     

 8,07%

31-12-2025  500.000

€ 438.953 € 540.615  8,12% € 666.195  33,24%1 jaar

€ 410.876  20,61%€ 1.276.025€ 737.043
     

5 jaar

€ 314.940

€ 238.136

-12,21%

-3,85%

-37,01%

-13,79%
     

 8,07%

30-11-2025  500.000

€ 448.986 € 540.615  8,12% € 666.195  33,24%1 jaar

€ 460.730  20,61%€ 1.276.025€ 737.043
     

5 jaar

€ 314.983

€ 238.150

-10,20%

-1,62%

-37,00%

-13,79%
     

 8,07%

31-10-2025  500.000

€ 425.673 € 540.691  8,14% € 666.195  33,24%1 jaar

€ 351.201  20,61%€ 1.276.025€ 737.737
     

5 jaar

€ 314.975

€ 238.147

-14,87%

-6,82%

-37,01%

-13,79%
     

 8,09%

30-9-2025  500.000

€ 405.178 € 539.529  7,91% € 666.195  33,24%1 jaar

€ 275.054  20,61%€ 1.276.025€ 725.494
     

5 jaar

€ 314.958

€ 238.140

-18,96%

-11,27%

-37,01%

-13,79%
     

 7,73%

31-8-2025  500.000

€ 410.421 € 539.529  7,91% € 666.195  33,24%1 jaar

€ 303.113  20,61%€ 1.276.025€ 725.494
     

5 jaar

€ 314.953

€ 238.139

-17,92%

-9,53%

-37,01%

-13,79%
     

 7,73%

31-7-2025  500.000

€ 405.572 € 536.853  7,37% € 666.195  33,24%1 jaar

€ 287.727  20,61%€ 1.276.025€ 708.134
     

5 jaar

€ 314.990

€ 238.149

-18,89%

-10,46%

-37,00%

-13,79%
     

 7,21%

30-6-2025  500.000

€ 409.112 € 537.439  7,49% € 666.195  33,24%1 jaar

€ 294.514  20,61%€ 1.276.025€ 711.762
     

5 jaar

€ 315.071

€ 241.645

-18,18%

-10,04%

-36,99%

-13,53%
     

 7,32%

31-5-2025  500.000

€ 390.537 € 535.942  7,19% € 666.195  33,24%1 jaar

€ 233.147  20,61%€ 1.276.025€ 702.194
     

5 jaar

€ 322.101

€ 233.147

-21,89%

-14,15%

-35,58%

-14,15%
     

 7,03%

30-4-2025  500.000

€ 400.831 € 534.748  6,95% € 666.195  33,24%1 jaar

€ 249.151  20,61%€ 1.276.025€ 694.434
     

5 jaar

€ 310.470

€ 241.605

-19,83%

-13,00%

-37,91%

-13,54%
     

 6,79%

31-3-2025  500.000

€ 443.183 € 534.934  6,99% € 666.195  33,24%1 jaar

€ 406.264  20,61%€ 1.276.025€ 695.422
     

5 jaar

€ 240.735

€ 237.367

-11,36%

-4,07%

-51,85%

-13,84%
     

 6,82%

28-2-2025  500.000

€ 409.627 € 535.049  7,01% € 666.195  33,24%1 jaar

€ 317.782  20,61%€ 1.276.025€ 699.207
     

5 jaar

€ 176.141

€ 228.061

-18,07%

-8,67%

-64,77%

-14,53%
     

 6,94%

31-1-2025  500.000

€ 409.627 € 535.049  7,01% € 666.195  33,24%1 jaar

€ 317.782  20,61%€ 1.276.025€ 699.207
     

5 jaar

€ 176.141

€ 182.540

-18,07%

-8,67%

-64,77%

-18,25%
     

 6,94%

31-12-2024  500.000

€ 409.627 € 534.934  6,99% € 666.195  33,24%1 jaar

€ 317.782  20,61%€ 1.276.025€ 695.422
     

5 jaar

€ 176.119

€ 122.682

-18,07%

-8,67%

-64,78%

-24,50%
     

 6,82%

30-11-2024  500.000



Datum Voorbeeld 

belegging in 

EUR

Looptijd Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Gunstig scenarioStress scenario

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Gematigd scenarioOngunstig scenario

€ 409.627 € 534.934  6,99% € 666.195  33,24%1 jaar

€ 317.782  20,61%€ 1.276.025€ 695.422
     

5 jaar

€ 176.082

€ 122.676

-18,07%

-8,67%

-64,78%

-24,50%
     

 6,82%

31-10-2024  500.000

€ 409.627 € 534.934  6,99% € 666.195  33,24%1 jaar

€ 317.782  20,61%€ 1.276.025€ 695.422
     

5 jaar

€ 176.082

€ 122.674

-18,07%

-8,67%

-64,78%

-24,50%
     

 6,82%

30-9-2024  500.000

€ 409.627 € 534.934  6,99% € 666.195  33,24%1 jaar

€ 317.782  20,61%€ 1.276.025€ 695.422
     

5 jaar

€ 176.040

€ 122.667

-18,07%

-8,67%

-64,79%

-24,50%
     

 6,82%

31-8-2024  500.000

€ 409.627 € 534.934  6,99% € 666.195  33,24%1 jaar

€ 317.782  20,61%€ 1.276.025€ 695.422
     

5 jaar

€ 176.152

€ 122.692

-18,07%

-8,67%

-64,77%

-24,50%
     

 6,82%

31-7-2024  500.000

€ 409.627 € 534.934  6,99% € 666.195  33,24%1 jaar

€ 317.782  20,61%€ 1.276.025€ 695.422
     

5 jaar

€ 176.117

€ 122.687

-18,07%

-8,67%

-64,78%

-24,50%
     

 6,82%

30-6-2024  500.000

€ 409.627 € 534.934  6,99% € 666.195  33,24%1 jaar

€ 317.782  20,61%€ 1.276.025€ 695.422
     

5 jaar

€ 176.123

€ 122.687

-18,07%

-8,67%

-64,78%

-24,50%
     

 6,82%

31-5-2024  500.000


